П Р И К А З

№

	О назначении ответственных лиц за обеспечение пожарной безопасности

В соответствии с пунктом 4 Постановления Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 390 «О противопожарном режиме»,

Приказываю:
1. Назначить ответственными за пожарную безопасность в структурных подразделениях:

1.1. В цехе №1:

- Искристого В.В. - начальника цеха;

1.2. В цехе №2:

 - Пожароопасного Е.Е. - начальника цеха;
1.3. В цехе №3:

 – Асбестова Г.Г. – заместителя начальника цеха;
1.4. В цехе №4:

 – Погорелого С.С. - начальника цеха;
1.5. В цехе №5:

 - Безответственного А.А. - начальника цеха.
2. На  период отсутствия (отпуск, командировка, болезнь) обязанности лица ответственного за пожарную безопасность возлагается на их заместителей.

3. Ответственным за пожарную безопасность в структурных подразделениях установить ответственность за соблюдение на рабочих местах установленного противопожарного режима в соответствии с требованиями нормативных документов по пожарной безопасности.
4. Ввести в действие с 25.09.2017 г.:

4.1. Перечень инструкций по пожарной безопасности (Приложение №1);

4.2. Инструкцию о мерах пожарной безопасности на территории и в помещениях  (ИПБ-01-2017) (Приложение №2);

4.3. Инструкция о порядке содержания в исправном состоянии и готовности к действию первичных средств пожаротушения (ИПБ-02-2017) (Приложение №3);

4.4. Инструкция о мерах пожарной безопасности при эксплуатации электрических приборов (ИПБ-03-2017) (Приложение №4);
4.5. Инструкция о мерах пожарной безопасности при организации и проведении огневых работ (ИПБ-04-2017) (Приложение №5).

5. Начальникам структурных подразделений:

5.1. На основании инструкции ИПБ-01-2017 разработать инструкции по пожарной безопасности в структурном подразделении (в том числе для каждого пожаровзрывоопасного и пожароопасного помещения категории А, Б и В1 производственного и складского назначения) и ознакомить с ними работников структурного подразделения под роспись;

5.2. Ознакомить с инструкцией ИПБ-02-2017 лиц, назначенных ответственными за наличие и готовность первичных средств пожаротушения в структурном подразделении под роспись;
5.3. Вывесить инструкцию ИПБ-03-2017 в помещениях структурного подразделения, в которых работники эксплуатируют электрические приборы и ознакомить с ней данных работников под роспись;

5.4. Вывесить инструкцию ИПБ-04-2017 на постоянных местах проведения огневых работ в структурном подразделении и ознакомить с ней всех работников выполняющих огневые работы под роспись.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Сидорова В.В.
	Директор

	Иванов В.В.

Локализация: пожарная безопасность на блог-инженера.рф
Приложение №1 к приказу от __________ № ________

УТВЕРЖДАЮ:

Директор

_______________ В.В. Иванов
«__» _сентября_ 2017 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

инструкций по пожарной безопасности

	№

 п/п
	Наименование

инструкции
	Номер

 инструкции

	1
	Инструкцию о мерах пожарной безопасности на территории и в помещениях
	ИПБ-01-2017

	2
	Инструкция о порядке содержания в исправном состоянии и готовности к действию первичных средств пожаротушения
	ИПБ-02-2017

	3
	Инструкция о мерах пожарной безопасности при эксплуатации электрических приборов
	ИПБ-03-2017

	4
	Инструкция о мерах пожарной безопасности при организации и проведении огневых работ
	ИПБ-04-2017

Начальник отдела